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Tekna –  

Teknisk-naturvitenskapelig forening 

Postboks 2312 Solli  

0201 Oslo  

www.tekna.no  

Org.nr 971 420 782 

post@tekna.no 

+47 22 94 75 00 

Teknas innspill forslag til 
digitaltjenestelov (gjennomføring av 
forordning (EU) 2022/2065 – Digital 
Services Act 

Tekna er fagforeningen for 115 000 naturvitere, teknologer og studenter. Våre 

medlemmer har høyere utdanning og representerer viktige kunnskapsmiljøer i 

Norge. Våre medlemmer bidrar med kunnskap, forskning og teknologi til en mer 

bærekraftig verden. 

Tekna støtter forslaget om å gjennomføre Digital Services Act (DSA) i norsk 

rett. Vi mener regelverket er nødvendig for å styrke brukernes rettigheter, 

ansvarliggjøre de store plattformselskapene og sikre et tryggere digitalt rom. Vi 

er samtidig bekymret for internasjonalt press – særlig fra amerikanske 

kommersielle og politiske interesser – som kan bidra til utvanning eller 

utsettelse av europeisk regulering. Norge bør derfor stå fast i den europeiske 

linjen og implementere DSA helhetlig, uten unødige forsinkelser. 

Tekna støtter kravene om åpenhet i anbefalingssystemer, brukerpåvirkning av 

visningsvalg, innsyn i reklamepraksis og etablering av en felleseuropeisk 

database over modereringsbeslutninger. Videre støtter vi at Nasjonal 

kommunikasjonsmyndighet (Nkom) utpekes som nasjonal koordinator, med 

Datatilsynet, Medietilsynet og Forbrukertilsynet som vedkommende 

myndigheter. Tekna legger til grunn at nødvendige ressurser stilles til rådighet 

for å løse oppgavene. 

Betydningen av DSA og europeisk regulering 

DSA er et nødvendig motstykke til plattformenes økende innflytelse over 

informasjonsflyt, markedsadferd og samfunnssikkerhet. Tekna er bekymret for 

at eksternt press kan svekke europeiske rettigheter og håndhevingsmuligheter. 

Norge bør derfor støtte opp under EUs regulering, og ikke åpne for avvik som 

skaper rettsusikkerhet for brukere og virksomheter. 

Digitaliserings- og forvaltningsdepartementet  
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Ansvarliggjøring av de største plattformene 

Krav til risikovurderinger, avbøtende tiltak, uavhengig revisjon og tilgang for 

tilsyn og godkjente forskere er avgjørende for å avdekke og redusere 

systemiske risikoer (f.eks. valg- og opinionspåvirkning, barns sikkerhet, 

forbrukerbedrageri). Dette er nødvendig for et trygt internett og rettferdige 

markeder. 

Tilsyn og organisering 

Tekna støtter at Nkom utpekes som nasjonal koordinator, med Datatilsynet, 

Medietilsynet og Forbrukertilsynet som vedkommende myndigheter på sine 

fagområder. For å sikre effektiv og forutsigbar håndheving forutsetter vi at: 

• koordinator- og tilsynsfunksjonene tilføres tilstrekkelige, varige ressurser 

(fagkompetanse, data- og analysekapasitet) 

• det etableres klare samarbeidsmekanismer mellom myndighetene 

(prioriteringer, frister og deling av informasjon) 

• det tilrettelegges for klarspråklig veiledning til virksomhetene, slik at 

etterlevelseskrav forstås og oppfylles uten unødig byrde. 

 
5. Anbefalinger for norsk gjennomføring 

1. Rask og helhetlig implementering i tråd med EØS-rammene, uten 

utvanning av rettighetsnivået. 

2. Operasjonalisering av åpenhetsplikter gjennom nasjonale veiledere og 

maler (anbefalingssystemer, reklameopplysninger, klage- og 

begrunnelseskrav). 

3. Styrket forskertilgang gjennom tydelige, sikre prosesser for autorisering 

og behandling av data – slik at norske fagmiljøer faktisk kan benytte 

adgangen. 

4. Tilgjengelighet og klarspråk i all brukerrettet informasjon (beslutninger, 

klageveiledning, vilkår). 

5. Ressursløft i tilsynene, herunder tverrfaglig kompetanse på 

plattformdesign, algoritmer og dataanalyse. 

 

Med vennlig hilsen 

 

Line Henriette Holten 

generalsekretær 


